
 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

PORTARIA Nº 0693/GR/UFFS/2015 

                              Revogada por:  

                              PORTARIA Nº 1207/GR/UFFS/2020  

 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 
UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR o Núcleo de Inovação Tecnológica e Social da Universidade Federal da 

Fronteira Sul - NITS/UFFS, nos termos da Resolução nº 9/2014 - CONSUNI/CPPG. 

 

Art. 2º O NITS/UFFS atuará na articulação das demandas oriundas da comunidade acadêmica 

e demais instituições que objetivam a promoção da Inovação Tecnológica e Social, nos mais 

variados espaços institucionais e áreas. 

 

Art. 3º O NITS ficará vinculado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEPG). 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 02 de julho de 2015. 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2015-1207
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

1 


